
VY_32_INOVACE_CJ_09_17 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 

HRY SE SLOVY - P 

 

   Vzdělávací oblast Jazyk a jazyková komunikace 

   Vzdělávací obor Český jazyk 

   Tematický okruh Komunikační a slohová výchova, jazyková výchova 

   Anotace 

Pracovní list slouží k rozvoji čtenářských dovedností.                                                                       
Žáci uvedou slova na danou hlásku, určí počet slabik, hranici 
slov a složí slova ze slabik.         
Vyřeší hádanku, pracují s informacemi, kreslí ilustraci.  

Žáci pracují samostatně nebo pod vedením učitele.                              
Je vhodné společné vyhodnocení. 

   Klíčová slova 
Čtenářská gramotnost, věta, slovo, slabika, hláska, písmeno, 

jména, hádanka, Prv - pes  

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 1. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno březen 2013 

   Použité zdroje a materiál: 

KREJČÍ, J.; FILCÍK, G. Ema má Emu – Hry se slovy. 1. vyd. 

Praha: Euromedia Group - Knižní klub, 2011. ISBN 978-80-242-

3045-0. s. 19 

Použité obrázky:  

Stopa psa: [cit. 2013-03-20]. Dostupný pod licencí Creative 

Commons na www: 

<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Trittsiegel.PNG>, 

upraveno autorem. 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Trittsiegel.PNG


 

 

 

 

 Zapiš slova, která začínají na P: 

 

Zvíře, které chrochtá P         

Chránič hlavy P         

Zbytek kmene po poraženém stromu P         

Živočich, který má 8 noh   P         

Slouží k seskoku z letadla P         

Je naplněna peřím  P         

Oblíbená dívčí hračka P         

Pestrý pták se zahnutým zobákem P         

Okrasný zámecký pták P         

Oblíbený nápoj s pěnou  P         

Čínský medvěd  P         

 

 Za doplněná slova napiš počet slabik. 

 

 Napiš další slova, která začínají na P. 

________________________________________________________________ 

 Rozděl na slova. 

 

PIVOPETRPALMAPAVLAPATRIKPROPISKAPAMPELIŠKA 

 

 Ze slov vyber jména (3): 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 Slož slova ze slabik (města): 

HA  PRA     BRAM PŘÍ   ZEŇ  PL  ROV  PŘE    

____________ _______________  _____________ ______________     

 



 

 

 Hádanka 

Malý, velký, bílý, černý 

svému pánu vždycky věrný.  

Ocáskem vrtí z radosti,  

pochutnává si na kosti. 

 

 Doplň do textu řešení hádanky. 

_________ je chytré zvíře, má výborný sluch i čich. Člověk si ho ochočil jako 

společníka a pomocníka. Využívá ho jako stopaře, hlídače, vodiče nevidomých. 

Předkem ______ je vlk. Plemena ________ se liší stavbou těla, barvou i délkou 

srsti. Mláďata jsou malá, slepá a pokrytá jemnou srstí. Sají od fenky mléko. 

    

 Slož slova ze slabik. Plemena psů. 

 

ZEV  JE  ČÍK   ___________________ XER  BO ___________________ 

 

KR  KO       ___________________ DL  PU ___________________ 

 

VA  VA  ČI       ___________________ ČÁK  VL ___________________ 

 

 

 Namaluj pejska, kterého máš doma. 

 

  


